
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.11

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Schválení Transformačního plánu DOZP Oleška-Kamenice, p.o. 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení Transformačního plánu DOZP Oleška – Kamenice, p. o. a podání žádosti o dotaci do 58. výzvy 
IROP – Deinstitucionalizace sociálních služeb – SC 4.2 (MRR)

Nárok na rozpočet:
Rozpočet projektu „DOZP Oleška-Kamenice, p.o. – rekonstrukce objektu CHB Děčín je 38 218 097,03 Kč 
(včetně DPH), z toho spolufinancování ÚK 15 % (5 732 714,55 Kč), dotace EU 85 % (32 485 382,48 Kč). 
Celkové výdaje projektu budou financovány z rozpočtu Fondu investic a rozvoje ÚK a v rámci IROP – 
Regionální akční plán, aktivity „Deinstitucionalizace a transformace pobytových sociálních služeb.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 21. 8. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 4. 9. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.11-1 Název: Bod 10.11 priloha 1 black.pdf

Transformační plán poskytovatele 
sociálních služeb Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením 
Oleška–Kamenice, p. o. 

U

10.11-2 Název: Bod 10.11 priloha 2 black.pdf Studie proveditelnosti – příloha TP U

10.11-3 Název: Bod 10.11 priloha 3 black.pdf
SP příloha č. 1 – Organizační schéma 
pro rok 2027 U

10.11-4 Název: Bod 10.11 priloha 4.pdf
SP příloha č. 2 – Časový 
harmonogram procesu transformace 
DOZP Oleška-Kamenice, p.o.

U

10.11-5 Název: Bod 10.11 priloha 5.pdf SP příloha č. 3 – Zřizovací listina U



10.11-6 Název: Bod 10.11 priloha 6.pdf
SP příloha č. 4 – Strategie přípravy na 
přechod do komunity – Individuální 
plán přechodu

U

10.11-7 Název: Bod 10.11 priloha 7.pdf

SP příloha č. 5 – Přehled vzdělávání 
zaměstnanců dotčených novou 
komunitní službou od 2. pol. 2023 - 
31.12.2028

U

10.11-8 Název: Bod 10.11 priloha 8.pdf
SP příloha č. 6 – Vybavení a zařízení 
CHB Děčín, Přírodní 144, Děčín – 
Boletice n. L. 

U

10.11-9 Název: Bod 10.11 priloha 9.pdf
SP příloha č. 7 – Monitoring procesu 
částečné transformace U

10.11-10 Název: Bod 10.11 priloha 10 black.pdf
SP příloha č. 8 – Společné povolení 
územní a stavební U

10.11-11 Název: Bod 10.11 priloha 11 black.pdf Souhrnná a technická zpráva U

10.11-12 Název: Bod 10.11 priloha 12 black.pdf Koordinační situační výkres U

10.11-13 Název: Bod 10.11 priloha 13 black.pdf Technická zpráva U

10.11-14 Název: Bod 10.11 priloha 14 black.pdf Základy U

10.11-15 Název: Bod 10.11 priloha 15 black.pdf Půdorys 1.PP – návrh U

10.11-16 Název: Bod 10.11 priloha 16 black.pdf Půdorys 1.NP – návrh U

10.11-17 Název: Bod 10.11 priloha 17 black.pdf Půdorys 2.NP – návrh U

10.11-18 Název: Bod 10.11 priloha 18 black.pdf Půdorys 3.NP – návrh U

10.11-19 Název: Bod 10.11 priloha 19.pdf
rozpočet – Rekonstrukce objektu 
CHB Děčín U

10.11-20 Název: Bod 10.11 priloha 20 black.pdf Souhlasné stanovisko MPSV U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Transformační 
plán poskytovatele sociálních služeb Domovy pro osoby se zdravotním postižením, p. o., dle přílohy 1–20 
předloženého materiálu.

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat příspěvkovou organizaci 



o výsledku projednání Transformačního plánu v orgánech kraje.
Termín: 30. 9. 2024

Důvodová zpráva:
Ve strategickém dokumentu Ústeckého kraje „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 
na období 2022–2024“ je v cíli B 6: Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 
deinstitucionalizace a humanizace, v rámci opatření O 1 uvedena podpora vzniku zařízení komunitního typu. 
Jedná se zejména o schopnost služby efektivně řešit nepříznivou sociální situaci klientů a zabránit nebo 
předcházet vzniku sociálního vyloučení tak, aby uživatel služby mohl žít srovnatelným způsobem života v 
porovnání s vrstevníkem v běžné společnosti. Důsledkem tohoto pohledu na kvalitu v sociálních službách je 
mj. také proces deinstitucionalizace či transformace sociálních služeb. Příspěvkové organizace kraje 
poskytující pobytové sociální služby se neustále zabývají možnostmi zvyšování kvality jimi poskytovaných 
služeb.
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, p. o., zpracovaly transformační plán, jehož 
záměrem je, transformovat služby ústavního typu a poskytnout uživatelům s mentální postižením či 
kombinovaným postižením možnost užívání služeb s komunitními prvky v přirozeném prostředí majoritní 
společnosti.
Výsledkem projektu bude částečná transformace a humanizace pobytových sociálních služeb organizace a 
vzniknou služby odpovídající nejen potřebám klientů a zaměstnanců, ale rovněž standardům 21. století a 
nárokům kladeným příslušnými předpisy a dokumenty. Zvýšení úrovně kvality spočívá v kvalitnějším a 
efektivnějším zajištění sociálních služeb. Zajištění nového střediska CHB (chráněné bydlení) zkvalitní nejen 
život 10 klientů v novém středisku CHB, ale i život klientů žijících ve stávajících domovech pro osoby se 
zdravotním postižením. Základním cílem projektu je oprava zakoupeného rodinného domu, který se nachází v 
běžné zástavbě. Okolní domy jsou obývané běžnými domácnostmi. Objekt, v němž bude poskytována služba 
CHB, projde kompletní rekonstrukcí, která bude v souladu s kritérii transformace a v souladu s 
materiálně-technickým standardem pro služby poskytované pobytovou formou. Rekonstrukce bude 
realizována s ohledem na maximálně možné energetické úspory.

O koupi nemovitosti na adrese: Přírodní 144, Děčín XXXII – Boletice nad Labem bylo rozhodnuto 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 27. 6. 2022, usnesením č. 118/15Z/2022.

Dne 11. 12. 2023 vzalo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 028/25Z/2023 na vědomí zpracovaný 
materiál Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje (Informace o stavu a 
možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2023) vč. závěrů a doporučení z 
něho vycházejících. Záměry a doporučení pro organizaci Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Oleška-Kamenice, p. o., v rámci obou zařízení DOZP Stará Oleška a DOZP Česká Kamenice, jsou: snižování 
kapacity ve službě domovy pro osoby se zdravotním postižením a návazné navýšení kapacity služby 
chráněné bydlení a humanizace prostředí. Organizace tak projde částečnou transformací, jejíž přípravná fáze 
byla zahájena již v roce 2022 pořízením objektu, ve kterém bude vybudována nová služba chráněné bydlení. 
Samotná realizace poskytování služby CHB bude započata od 1.1. 2027, kdy kapacita CHB bude zcela 
naplněna v návaznosti na snížení kapacit obou zařízení DOZP v celkovém počtu 10 uživatelů.

Ústecký kraj současně obdržel od Ministerstva práce a sociálních věcí souhlasné stanovisko s výše 
uvedeným projektem DOZP Oleška-Kamenice, p. o. – rekonstrukce objektu CHB Děčín, jelikož je v souladu 
se schváleným transformačním plánem zařízení a zároveň je v souladu se schváleným Akčním plánem k 
přechodu sociálních služeb k péči poskytované na komunitní bázi a k větší individualizaci péče a podpoře 
deinstitucionalizace sociálních služeb v ČR pro období 2023–2025.

Celý transformační proces je v souladu jednak se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v 
Ústeckém kraji na období 2022–2024, ale i s Programem rozvoje Ústeckého kraje 2021–2027 – Oblast 6 
Sociální péče – podoblast 6.6 Opatření, opatření 6.1_Soubor opatření Řízení příspěvkových organizací 
poskytujících sociální služby, 6.1.1 Transformace pobytových zařízení zřizovaných Ústeckým krajem.

V rámci IROP – Regionální akční plán (RAP) jsou pro jednotlivé kraje vázány prostředky na transformaci 
pobytových sociálních služeb, aktivity „Deinstitucionalizace a transformace pobytových sociálních služeb“. V 
rámci RAP máme za Ústecký kraj zařazen výše uvedený projekt: DOZP Oleška – Kamenice, p. o. – 
rekonstrukce objektu CHB Děčín.

Materiál byl dne 21. 8. 2024 projednán v Radě Ústeckého kraje a 4. 9. 2024 ve Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a SVL.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Bc. Karel Giampaoli 
21.08.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
21.8.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


